[image: ]

КРАСНОБОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   21.12.2020  № 487
О внесении изменений в постановление администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области   от 14.11.2019
 № 439 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в иных формах местного самоуправления на 2020-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О  старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области», Уставом Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в целях решения вопросов местного значения на части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести изменения в постановление администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 14.11.2019 № 439 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в иных формах местного самоуправления на 2020-2022 годы» (далее Постановление):
       1.1.   Приложение к постановлению читать в новой редакции (Приложение № 1).
       2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на сайте администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области www.krbor.ru.
       3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы  администрации                                              Д.Ю. Матвеев

[bookmark: _GoBack]
Исп. Савченко Е.А. (тел.8(81361)62-382)

Приложение 1
к постановлению администрации
Красноборского городского поселения
Тосненский район Ленинградской области

от  21.21.2020  №  487

Муниципальная программа

«Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в иных формах местного самоуправления на 2020-2022 годы»

2020

Паспорт

муниципальной программы «Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в иных формах местного самоуправления на 2020-2022 годы»

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области виных формах местного самоуправления на 2020-2022 годы»

	Основание для  разработки
Программы
	-  Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-  Областной закон от 28 декабря 2012 года № 147-оз   «О  старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области»
-  Устав Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

Ответственный исполнитель муниципальной программы

Администрация Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

Соисполнитель муниципальной программы

Подпрограммы  муниципальной программы

	 Цель муниципальной программы
	- содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории сельских населенных пунктов;
- создание комфортных условий жизнедеятельности

	Задачи муниципальной программы
	-усиление мер противопожарной безопасности сельских населенных пунктов;
- реализация социально-значимых проектов, направленных на повышение уровня благоустройства части территории сельских населенных пунктов;

Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы

- реализованные мероприятия по благоустройству территории сельских населенных пунктов Красноборского городского поселения

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

 2020 - 2022 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы всего, в том числе по годам:

	Расходы (рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Средства бюджета Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	49 600,00
	50 000,00
	0,00

	Средства областного бюджета Ленинградской области
	393 159,00
	0,00
	0,00

ВСЕГО:

	442 759,33
	50 000,00
	0,00

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы обеспечит повышение качества жизни населения в Красноборском городском поселении, активизацию участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

           В состав Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области входит четыре населенных пункта: административный центр – г.п. Красный Бор и три сельских населенных пункта – д. Поркузи, д. Феклистово, д. Мишкино.
           Площадь Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области составляет 8239,6 Га. Численность населения – 5,522  тыс. человек.
           К числу основных проблем развития территорий городского поселения, на решение которых направлена реализация Программы, относятся  низкий уровень благоустройства и обеспеченности  детской и инженерной инфраструктурой.
           Разработка муниципальной программы «Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» позволит повысить уровень комплексного благоустройства Красноборского городского поселения, наиболее эффективно использовать финансовые ресурсы, обеспечивать выполнение функций, возложенных на администрацию Красноборского городского поселения.
            Важной составной частью социально-экономической политики является создание безопасных условий для обеспечения повседневных потребностей и решения социальных вопросов жителей поселения.

2. Основные цели и задачи муниципальной программы

Целью данной программы является:
-  содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории сельских населенных пунктов;
-  создание комфортных условий жизнедеятельности.
Задачи программы:
-   усиление мер противопожарной безопасности сельских населенных пунктов;
- реализация социально-значимых проектов, направленных на повышение уровня благоустройства части территории сельских населенных пунктов.

3. Срок реализации муниципальной программы в целом

Срок реализации муниципальной программы:  2020 – 2022 годы.

4. Перечень целевых индикаторов (показателей) муниципальной программы с расшифровкой их плановых значений по годам реализации

на 2020 год

	№ п/п
	Мероприятие по реализации проекта
	Место реализации
	Объем финансирования, всего (руб.)

1.

	Ремонт дороги в границах д. Мишкино

д. Мишкино Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

442 759,33

2021 год

	№ п/п
	Мероприятие по реализации проекта
	Место реализации
	Объем финансирования, Средства бюджета Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (руб.)

1.

	Ремонт дороги в
д. Мишкино

д. Мишкино (участок от д. 1 до д. 22) Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

50 000,00

5.  Ресурсное (финансовое) обеспечение муниципальной программы

Источником финансирования мероприятий  муниципальной программы являются средства областного бюджета Ленинградской области и бюджета Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Объемы финансирования ежегодно уточняются в соответствии с областными законами и нормативными правовыми  актами Правительства Ленинградской области.

2

image1.wmf